











czył się przeciwko takemu wydziałowi, chcąc, aby akta dyplomatyczne były przedłożone całemu stortingowi.

Auglia. Przygotowania do przyjęcia Garibaldegogo w Londynie odbywają się na wielkie rozmiały.

W kilku dniach, pisze Times, przybędzie do Anglii jeden z najznakomitszych w Europie ludzi.

W podobny sposób, lecz dobitniejszy, usiłuje konserwatywny Standard uspokajająco wpływać, lecz ten niepodobna wstrzymać demonstracji.

Włochy. Do Triest, Ztg. piszą z Mediolanu 22. bm.: „Subskrypcję na (tak zwane losy garibaldiowskie surowo zakazano, a za sprzedających takie losy śledzą.

w Alessandri, częścią w Piacency. Kilku Szwajcarów z kantonów Tessyn i Graubünden wydalono poprostu za granicę.

Do Wanderera piszą z Jass 18. marca, że rząd moskiewski usilnie domagał się u księcia Kuzy wydalenia z Rumunii wychodźców polskich,

Ziemię polskie.

Z pola walki w województwie kaliskiem donosi Dziennik Poznański z d. 26. bm.: „Dochodzi nas niedokładna wieść o krwawem starciu, które miało zajść podobno dnia 22. b. m.

Nie spotykamy też i w dziennikach niemieckich o samym boju żadnych szczegółów. Jak donosi Posener Ztg., walka była gorąca i trwała po południu do wieczora.

Kreuztg donosi, że koło d. 23. bm. zebrał się w lasach skorzecińskich (koło Witkowa w Gnieźnieńskim) oddział 300 ludzi i przeskoczył granicę do Królestwa.

Warszawa. Słychać że z Petersburga przyszedł rozkaz, ażeby ukazu o zaprowadzeniu na nowo podatku koszernego, który od 1. kwietnia miał być płaconym, nie wprowadzać w życie.

W num. Dziennika Powszechnego z dnia 24. marca czytamy następujące bez daty ogłoszone rozporządzenie Trepa: „Dla powszechnej wiadomości i zastosowania się w razie potrzeby, zaleca się wypis z instrukcji dodatkowej naczelników wojennych w Królestwie,

1. Paszporta do cesarstwa, z wyjątkiem stolic Petersburga i Moskwy i ich gubernii, mają być udzielane przez gubernatorów cywilnych, za zgodą i decyzji naczelników głównych i zastających na prawach głównych oddziałów.

się do naczelników wojennych, winni są listownie prosić o pozwolenie, po otrzymaniu którego mają stawić się osobiście i złożyć swoje legitymacyjne ksiąteczki.

c) Tymże przepisom ulegają osoby i innego stanu. Co się zaś tyczy włościan, to takowi dla otrzymania legitymacji na wydalenie się za granicę powiatu, stawić się mają do naczelnika wojennego powiatu z legitymacyjnymi ksiąteczkami.

d) Urzędnicy cywilni, inżynierowie komunikacji, lekarze powiatowi, budowniczowie, podleśni, rewizorowie skarbowi, urzędnicy do szczególnych poruczeń, sądowi dla prowadzenia śledztw i wszelkich innych władz, otrzymawszy delegację od swej władzy, reskrypta w tym przedmiocie składają naczelnikom wojennym powiatowym, którzy obowiązani są udzielać im legitymacji na wolne przejazdy do tych miejsc, dokąd są wydelegowani.

Kronika.

Nowa dyrekcja teatru polskiego we Lwowie wydała następującą odezwę do publiczności:

„Obejmując dyrekcję teatru polskiego we Lwowie, pojmuję całą wagę stanowiska jego w dzisiejszych czasach; a wiedząc, jaka się łączy z niem odpowiedzialność wobec kraju, uważam za rzecz potrzebną, przedłożyć Ci, Szanowna Publiczności, program postępowania, którego stale trzymać się zamierzam.

„Scena powinna być szkołą życia, zwierciadłem cnót i obyczajów narodu, piastunką jego dziejów i języka. Z tem przekonaniem rozpocząłem mój zawód artystyczny na tu-tejszej scenie, i ono też przewodniczyć mi będzie stale w ciągu tego zawodu. Złąd też będzie najusilniejszym staraniem mojem podnieść scenę do takiego stanu, który by odpowiadał stopniowi oświaty narodu, duchowi czasu i wymaganiom światłej i rzetelnej krytyki.

„Podniesienie sceny zawisło od pomnożenia sił artystycznych uznanemi talentami i od doboru utworów scenicznych. W pierwszym względzie uczyniłem już, co było na razie w mojej mocy i na co pozwalały teraźniejsze trudne okoliczności. Co do drugiego, nie będę szedł niezgodnie, ażeby odwieść mój repertuar i wzbogacić w utwory piśmiennictwa ojczyznego, nastrojąc przytem ile możności młodym piórom pole do próbowania sił swoich w piśmiennictwie dramatycznym, a nakoniec, jeżeli tylko stosunki będą sprzyjały zamiarom moim, dolożę wszelkich starań, ażeby we Lwowie utworzyć szkołę dramatyczną i tym sposobem zapewnić świetną przyszłość scenie.

„Taki jest mój program, i z nim stoję w imię Boże do dalszej służby w moim zawodzie. Ale chociaż stoję do niej nie wiedziona żądzą zysku lecz ożywioną czystą miłością kraju i najszerszą chęcią służenia dobru publicznemu, wiem przecie, że zamiary moje spełzłyby na niczem bez pomocy i równie szczerego w nich udziału Publiczności.

„Do Ciebie więc, Szanowna Publiczności, zanoszę prośbę o tę pomoc, a mam niepełną nadzieję, że przy wzajemnej ułności i przy względach Twoich, których nigdy scenie nie odmawiałaś, zdołam odpowiedzieć godnie chlubnemu zadaniu, które w winnicy narodowej dostało mi się w udziale.

Adam Miłaszewski.

Biletów do dzisiejszego przedstawienia ruskiego nie można już dostać. Od kilku dni są już wyczerpane. Lecz u p. dyrektora Baczyńskiego można sobie zamawiać miejsca na ozwarkowe przedstawienie.

W Celowcu (Klagenfurt) skonfliktowano, jak donosi Draupost, zeszłej środy siedm pak, zawierających 475 luf karabinowych. Posyłka ta, deklarowana jako ser szwajcarski, szła ze Szwajcarii na Tyrol do Węgier, w drodze spedeckiej.

Słowo z dnia 26. bm. pisze: Dowiadujemy się z pewnych źródeł, że ruskim ordynarją lwowski wypowiedział życzenie swoje, aby z powodu, że akta, dotyczące spraw duchowieństwa ruskich w Lwowskiej archidiecezji, od gr. kat. metr. konsystorza przechodzą do wyższych instancji, niekorespondujących po rusku, przy spisaniu takich aktów zamiast używanego dotychczas od 3ch lat języka ruskiego — używać nadal języka niemieckiego.

Paryż 24. marca.

(W) Tu jeszcze wszystkie pisma i rozmowy głównie zajęte ostatnimi wyborami pp. Carnot i Garnier-Pagés. Z daleka może większą czytelnicę pisma waszego do tego przywiązują wagę. My blicy świadkowie sceny możemy wam zareczyć, że głównym charakterem tych wyborów jest pewne zubożenie.

Znaczna część wyborców nie wzięła udziału w głosowaniu. Stronnictwo orleańskie stało bezczynne, legitymiści krzyżeli wiele w dziennikach, ale kandydata podać nie śmieli. Teraz to musimy dodać, że znaczna część ludowego stronnictwa nie okazała ani zapału, ani wielkiej miłości dla nowowybranych. Tak to nam tłumacza.

Dwóch deputowanych nie zmienia wielkiej większości, złożonej ze stronników rządu, a program pp. Carnota i Garnier Pagés obejmuje ogólniki i niema nic nowego. Nowość, tego potrzeba Paryzanom.

Panowanie Napoleona obiecywało Francuzom

KAROL NEUMANN, we Lwowie plac Marjański l. 361. Handel nasion, roślin, papieru i zabawek poleca: Boraki prawdziwe ćwikłowe 80 zł. cetnar. 15 „ korzec.